
 
 
 

S     t a t u t á r n í m ě s     t o B r n o  

 
 
      

V Y H L Á Š K A č. 25/2002,

 
 
 

kterou se mění a doplňuje vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně
zřizuje Městská policie podle zákona ČNR č. 553/1991 Sb., ve znění vyhlášek č. 13/1996,

č. 4/2001 a č. 11/2001

 

 

 
 
 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z3/041 zasedání, konaném ode dne 15. 10. 2002 dle § 84 odst. 2
písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

 
Část I.

1. Článek 1 odst. /3/ zní: 

"(3) Městská policie Brno je orgánem města, který zřizuje a zrušuje Zastupitelstvo města Brna obecně
závaznou vyhláškou statutárního města Brna."

2. Článek 1 se doplňuje o odst. /4/, který zní: 

"(4)  Městská  policie  Brno  působí  na  území  statutárního  města  Brna,  na  základě  veřejnoprávní
smlouvy může vykonávat své pravomoci i na území jiné obce nebo obcí."

3. Článek 2 včetně poznámek pod čarou zní:

"(1) Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle zákona o obecní
policii1) nebo jiného zákona2,3) Městská policie Brno zejména:

- dohlíží na dodržování obecně závazných právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, včetně



dodržování vyhlášek statutárního města Brna,

• přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,

• přispívá k ochraně majetku s využitím pultu centrální ochrany,

-  podílí  se  na  provozu  městského  kamerového  systému,
- dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití,

• přispívá v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo jiným zákonem k bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích,

• odhaluje přestupky a jiné správní delikty, 
• projednává v  blokovém řízení přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce, a přestupky proti

pořádku ve státní správě,3) 

• upozorňuje fyzické a právnické osoby na porušování obecně závazných právních předpisů a činí 
opatření k nápravě, 

• podílí se na prevenci protiprávního jednání osob, 
• podílí se na realizaci úkolů integrovaného záchranného systému, 
• rozhoduje o odstranění vozidla na pozemní komunikaci na náklad jeho provozovatele podle jiného 

zákona2) a vykonává odtahy vozidel, 
• provozuje útulek pro opuštěná zvířata a provádí odchytové a asanační služby, 
• prostřednictvím stavební policie dohlíží na realizaci staveb, 
• plní další úkoly dle usnesení Zastupitelstva města Brna, Rady města Brna a příslušné rady městské 

části. 

1. V článku 3 odst. /1/ a odst. /3/ se slova "primátor města Brna" nahrazují slovy "primátor statutárního 
města Brna". 

2. V článku 3 se v odst. /1/ vypouští slova "ve věcech personálních". 

3. V článku 3 odst. /1/, /2/ a odst. /3/ se slova "městské policie" a "obecní policie" nahrazují slovy 
"Městské policie Brno". 

1) zákon ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších změn a doplňků

2) zákon  č.  361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  změn  a
doplňků

3) zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších změn a doplňků

4. V článku 3 se do odst. /2/ za slovo "osvědčením" vkládají slova "o splnění stanovených odborných 
předpokladů a po prokázání spolehlivosti,". 

5. V článku 3 odst. /2/ se slova "k městu Brnu" nahrazují slovy "k statutárnímu městu Brnu". 

6. V článku 3 odst. /3/ se vypouští na konci věty slova "prostřednictvím Komise pro bezpečnost a 
veřejný pořádek". 

7. V článku 4 odst. /1/ se slova "města Brna" nahrazují slovy "statutárního města Brna". 

8. V článku 4 odst. /1/ a odst. /2/ se slova "městské policie" nahrazují slovy "Městské policie Brno" . 



9. V článku 4 odst. /2/ větě první se vypouští slova "při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku". 

10.V článku 4 odst. /2/ větě druhé se za slova "k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku" 
vkládají slova "a plnění dalších úkolů podle zákona". 

11.V článku 5 se tečka na konci věty mění na čárku a stávající text se doplňuje o slova "strážníci jsou 
povinni v rozsahu svých úkolů požadovanou pomoc poskytnout." 

12.Článek 6 odst. /1/ zní: 

"(1) Při plnění úkolů podle čl. 2 této vyhlášky je strážník Městské policie Brno povinen v souladu se
zákonem o obecní policii  provést zákrok, úkon nebo učinit  jiné opatření,  s výjimkou,  kdy zákrok
strážník není povinen provést."

13.V článku 6 odst. /2/ se slova "městské policie" nahrazují slovy "Městské policie Brno". 

14.V článku 6 odst. /3/ se za slovo "zákroků" vkládají slova "nebo úkonů". 

15.V článku 7 odst. /1/ se slova "Při provádění zákroků a úkonů" nahrazují slovy "Při plnění úkolů". 

16.V článku 7 se na konci odstavce doplňují dvě odrážky, které zní: 

" - pořizovat zvukové, obrazové nebo jiné záznamy

• pokyny usměrňovat provoz na pozemních komunikacích".

20.  Článek  8  zní:
"Strážník Městské policie Brno je oprávněn za podmínek a v rozsahu stanoveném v zákoně o obecní policii
použít donucovacích prostředků, psa a služební zbraně. Donucovacími prostředky jsou:

• hmaty, chvaty, údery a kopy sebeobrany 
• slzotvorné prostředky 
• obušek 
• pouta 
• úder služební zbraní 
• hrozba služební zbraní 
• varovný výstřel ze služební zbraně 
• technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla".

21.V článku 9 se slova "vyhláška města Brna" nahrazují slovy "vyhláška statutárního města Brna". 
22.V článku 9 se slova "vyhláškou MV č. 88/96 Sb." nahrazují slovy "vyhláškou ministerstva.4)" včetně 

poznámky pod čarou, která zní: " 
23.Odstavce dosavadních článků vyhlášky se označují chronologicky po sobě jdoucí číselnou řadou 

začínající (1). 
24.Příloha č. 1 se v názvu přílohy slova "Zřizovací listina Městské policie" mění na "Základní listinu 

zřizovací vyhlášky Městské policie Brno". 

25.V příloze č. 1 se slova "zřízena jako organizační složka města bez právní subjektivity" nahrazují 
slovy "orgánem města.". 

26.V příloze č. 1 se do Účelu a předmětu činnosti za slova "města Brna" vkládají slova "a plní další 



úkoly" a dále za slova "a doplňků" se vkládají slova "nebo jiného zákona.". 

27.V příloze č. 1 se do vymezení majetku doplňuje k stávajícímu objektu Horova or. č. 28b znění: 

"p. č. 2109 - ost. plocha, zeleň v zástavbě o výměře 882 m2,".

28.V příloze č. 1 se do vymezení majetku doplňuje nový text, který zní:

"Útulek pro opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba, 

zapsaných na LV 10001 pro město Brno, 

p.  č.  3036  -  plocha  o  výměře  11.468  m2,  
p.  č.  3037  -  ostatní  plocha  o  výměře  471  m2,
p.  č.  3038  -  ostatní  plocha  o  výměře  187  m2,
vše v k. ú. Komín".

 
Část II.

(1)  Tato  vyhláška  byla  zveřejněna  zákonem  stanoveným  způsobem  dne  6.  11.  2002.

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2003.

RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna

 
Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.

1. náměstek primátora města Brna

 

________________________________________________________________________

4) vyhláška MV č.  88/1996 Sb.,  kterou se provádí  zákon o obecní  policii,  ve znění  pozdějších  změn a
doplňků."


